UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          Quảng Ngãi, ngày 14 tháng 10  năm 2020

V/v phối hợp triển khai thực

hiện Tiểu dự án 3: Nâng cao

năng lực cho cộng đồng và

cán bộ cơ sở thuộc Chương

trình 135 năm 2020

Kính gửi: UBND các huyện: Ba Tơ, Minh Long,

Sơn Hà, Sơn Tây và Trà Bồng.

Thực hiện Quyết định số 855/QĐ-UBND ngày 18/6/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch nâng cao năng lực cho cộng đồng và cán

bộ cơ sở xã ĐBKK, xã an toàn khu, thôn ĐBKK thuộc Chương trình 135 năm

2020, tỉnh Quảng Ngãi; Ban Dân tộc tỉnh tổ chức các khóa tập huấn, bồi dưỡng

kiến thức cho cộng đồng và cán bộ cơ sở  thuộc Chương trình 135 trên địa bàn

huyện như sau:

1. Tập huấn về Phát triển kinh tế hộ gia đình: đối tượng tập huấn là

người có uy tín, người sản xuất giỏi, hội viên các hội đoàn thể ở thôn thuộc xã

ĐBKK, xã ATK; thôn ĐBKK thực hiện Chương trình 135 (mỗi thôn 06 người).

2. Tập huấn về xây dựng và vận hành tổ nhóm, tiếp cận thị trường, liên

kết sản xuất: đối tượng tập huấn là người sản xuất, kinh doanh giỏi, thành

viên tổ liên kết, tổ hợp tác, hơp tác xã và hội viên các hội đoàn thể ở các thôn

thuộc các xã ĐBKK, xã ATK và các thôn ĐBKK thực hiện Chương trình 135

(mỗi thôn 04 người).

3. Bồi dưỡng kiến thức về quản lý tài chính Chương trình 135: đối tượng

tham gia lớp bồi dưỡng là Chủ tài khoản và kế toán phụ trách Chương trình

135 của các xã ĐBKK, xã ATK thực hiện Chương trình 135 (mỗi xã 2 người).

4. Bồi dưỡng kiến thức về nghiệp vụ đấu thầu qua mạng: đối tượng

tham gia lớp bồi dưỡng là Lãnh đạo UBND xã, thành viên Ban quản lý các

chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo xã (mỗi xã 03 người).

Về thời gian và địa điểm tập huấn: Ban Dân tộc tỉnh sẽ thông tin cụ thể

thông qua giấy mời gửi cho các địa phương theo từng khóa tập huấn (sẽ gửi sau).

Để hoạt động nâng cao Nâng cao năng lực cho cộng đồng ở các xã

ĐBKK, xã ATK, thôn ĐBKK thuộc Chương trình 135 năm 2020 được tổ

chức thực hiện đúng theo yêu cầu về thời gian, đạt chất lượng; Ban Dân tộc

2

tỉnh thông tin và đề nghị UBND huyện chỉ đạo Phòng Dân tộc huyện, UBND

các xã và các cơ quan có liên quan phối hợp lựa chọn đối tượng tham gia các

khóa tập huấn, bồi dưỡng (theo giấy mời của Ban Dân tộc); phối hợp với đơn

vị tập huấn trong quá trình tổ chức các khóa tập huấn tại địa phương.

Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ với bà Trương Thị Quỳnh Duyên,

Chuyên viên Phòng Chính sách Dân tộc, Ban Dân tộc tỉnh, số điện thoại:

0985.910.001.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PDT các huyện MN;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Duyên.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân
Nnn

		2020-10-15T10:33:16+0700

		2020-10-15T10:33:16+0700